
COMUNE DI ANGRI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DSG N° 01252/2015 del 19/11/2015

N° DetSet 00061/2015 del 19/11/2015

Responsabile U.O.C.: ANTONIO LO SCHIAVO

Istruttore proponente: MARIO ALFANO

OGGETTO: Affidamento del servizio di ristoro mediante distributori automatici presso gli

edifici comunali - SIGMA S.r.l. - Via G. Ricciardi 7 - Napoli - CIG XEA143D3 -

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01252/2015,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, lì __________________ Firma e Timbro dellUfficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02400-2015

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 19/11/2015 al 04/12/2015

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI



2DSG N° 01252/2015 del 19/11/2015

PREMESSO:

-   che con deliberazione n° 47 di Consiglio Comunale del 29.09.2015 è stato
approvato il bilancio di previsione 2015;

-    che con Decreto Sindacale prot. n° 175 del 18/09/2015 lo scrivente è stato
nominato “Responsabile della U.O.C. Patrimonio”;

-    che con determinazione n° 846 del 13/07/2015 e successiva rettifica n° 907
del 17/07/2015 con le quali sono stati approvati  gli atti di gara per
l’affidamento del servizio di ristoro presso gli edifici comunali mediante
distributori automatici di alimenti e bevande fredde e calde;

VISTI  i verbali di gara del 14 settembre (ore 10:50 e ore 13:30) e del 16
settembre 2015;
RILEVATO  che, dal verbale del 16/09/2015 e dall’offerta presentata, il
servizio  di ristoro di cui sopra è stato affidato provvisoriamente alla SIGMA
S.r.l. di Napoli, per un importo complessivo annuo di aggiudicazione, per
ciascun distributore pari ad € 600,00 ( € 100,00 per occupazione spazio + €
250,00 consumo elettrico + € 250,00 contributo aggiunto);
VERIFICATI: 

a)      la regolarità delle istruttorie svolta dall’ufficio, i requisiti di cui
all’art. 38 del D.lgs. 163/2006, ivi compresa la regolarità
contributiva (DURC);

b)      il rispetto della tempistica prevista dalla legge;

c)      la conformità del presente atto a perseguire gli interessi generali
dell’azione amministrativa.

DARE ATTO  che il codice identificativo della gara (CIG) assegnato dall’
Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è XEA1463D3;
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui
sopra alla SIGMA S.r.l. di Napoli per un periodo di anni 3 (tre) dalla stipula
del contratto, salvo rinnovo di altri 3 (tre) anni a giudizio insindacabile
dell’Amministrazione Comunale;
VISTI gli artt. 107, 109 e 192 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs 165/2001;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

AFFIDARE, come in effetti si affida per le ragioni in narrativa il servizio di
ristoro presso gli edifici comunali mediante distributori automatici di
alimenti e bevande fredde e calde, alla SIGMA Srl con sede legale in Napoli
alla G. Ricciardi 7, per anni 3 (tre) dalla stipula del contratto, salvo proroga,
per l’importo annuo di € 600,00 per ciascun distributore installato;

IMPUTARE nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n. 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, al capitolo di entrata di seguito precisato negli esercizi in
cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:



3DSG N° 01252/2015 del 19/11/2015

CODICE
CAPITOLO

EX DPR 194/96

CODICE
CAPITOLO

EX D.LGS.
118/2011

COMPETENZA/

FONDO
PLURIENNALE

VINCOLATO

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2015 2016 2017

30208600145  competenza € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00

 

PRECISARE, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL che trattasi di entrata ricorrente;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

COMUNICARE l’affidamento definitivo del servizio all’aggiudicatario e agli altri partecipanti interessati;

PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e nella sezione
Amministrazione trasparente.

  RESPONSABILE U.O.C.
ANTONIO LO SCHIAVO


